
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1387
16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παράβα−
ση στον Doka Dorjan του Agim και της Lefteria. . 1

Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παράβαση 
στον Mehran Mouloud του Rahman και της Fatma. 2

Τροποποίηση της αρ. 07/∆ΤΑ/οικ. 9459/10−12−2010 
απόφασης Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ατ−
τικής περί µεταφοράς υπαλλήλων µε σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότη−
τας ΥΕ καθαριστών / −στριών από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων 
στον ∆ήµο Πειραιά. ...................................................................... 3

Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠ∆∆ µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας & 
Αθλητισµού ∆ήµου Γαζίου». .................................................. 4

Συγχώνευση νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου που 
ήδη υπάρχουν, σε ένα νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δι−
καίου του ∆ήµου Ρήγα Φεραίου, σύµφωνα µε τις δι−
ατάξεις του άρθρου 103 παρ. 4 του Ν. 3852/2010. .... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  (1)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παράβα−

ση στον Doka Dorjan του Agim και της Lefteria. 

  ∆υνάµει της αρ. 207/05/2011 Καταλογιστικής πράξης 
του Προϊσταµένου ∆ιεύθυνσης του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε την 03−06−2011 κατά τις διατάξεις των 
αρθ. 142 § 2 και 155 του Ν. 2960/01 «Περί Εθνικού Τε−
λωνειακού Κώδικα», και δηµοσιεύεται σύµφωνα µε το 
άρθρο 152 § 5 του ιδίου ως άνω νόµου, για διαπραχθείσα 
τελωνειακή παράβαση (λαθρεµπορία καπνικών), σε βά−
ρος του Doka Dorjan του Agim και της Lefteria, κάτοικο 
Αθηνών, Αδάµων 13 ή πλ. Σµύρνης 3 στο Βύρωνα και νυν 
αγνώστου διαµονής και µε ΑΦΜ: 119200098:

Επιβλήθηκε στον ως άνω πολλαπλό τέλος ποσού δε−
κατριών χιλιάδων επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και 
εννέα λεπτών (13.755,09 €) σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 150 § 1 του Ν. 2960/01. Το ανωτέρω ποσό 
υπόκειται κατά την είσπραξή του σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
σύµφωνα µε τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήµου.

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρµόδιου ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 

60 ηµερών από την δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 

F

(2)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παράβα−
ση στον Mehran Mouloud του Rahman και της Fatma. 

 ∆υνάµει της αρ. 669/06/2011 Καταλογιστικής πράξης 
του Προϊσταµένου ∆ιεύθυνσης του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε την 31−05−2011 κατά τις διατάξεις των 
αρθ. 142 § 2 και 155 του Ν. 2960/01 «Περί Εθνικού Τε−
λωνειακού Κώδικα», και δηµοσιεύεται σύµφωνα µε το 
άρθρο 152 § 5 του ιδίου ως άνω νόµου, για διαπραχθεί−
σα τελωνειακή παράβαση (λαθρεµπορία καπνικών), σε 
βάρος του Mehran Mouloud του Rahman και της Fatma, 
κάτοικο Αθηνών, Αριστοτέλους 140 ή Αµορίου 11−15 και 
νυν αγνώστου διαµονής και µε ΑΦΜ: 146794098:

Επιβλήθηκε στον ως άνω πολλαπλό τέλος ποσού χι−
λίων επτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και είκοσι ενός 
λεπτών (1.752,21 €) σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
150 § 1 του Ν. 2960/01. Το ανωτέρω ποσό υπόκειται κατά 
την είσπραξή του σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) σύµφωνα µε 
τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήµου.

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρµόδιου ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 
60 ηµερών από την δηµοσίευσή της στην Eφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 

F

         Αριθµ. Οικ. 21180/18028 (3)
Τροποποίηση της αρ. 07/∆ΤΑ/οικ. 9459/10−12−2010 από−

φασης Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής περί 
µεταφοράς υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαρι−
στών / −στριών από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων στον ∆ήµο Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 κεφ. Ι, παρ. στ., περ. 1 

του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).

19099

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.11 21:14:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



19100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και 259 του Ν. 3582/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης», καθώς και τις όµοιες των αρ. 280 παρ. 1 και 
283 παρ. 4 του ιδίου νόµου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 
138/Α΄) «Εκλογικές δαπάνες συνδυασµών και υποψηφίων 
και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δηµο−
τικές εκλογές».

4. Την αρ. 07/∆ΤΑ/οικ. 9459/10−12−2010 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής περί µεταφο−
ρά υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών 
από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευµάτων στον ∆ήµο Πειραιά, η οποία δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2062/τ.Β΄/31.12.2010.

5. Τα αρ. πρωτ. 15273/Η/07−2−2011 και 24659/01−03−2011 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων µε συνηµµένους σχετικούς πίνακες 
που αφορούν σε φορείς της χωρικής µας αρµοδιότητας 
αναφορικά µε διορθώσεις, σφάλµατα ή παραλείψεις 
που εντοπίστηκαν από τις Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις 
Α/βάθµιας και Β/βάθµιας Εκπαίδευσης κατόπιν σχετικού 
ελέγχου, αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε την 07/∆ΤΑ/οικ. 9459/10−12−2010 απόφα−
ση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής ως προς 
τα παρακάτω:

Ως προς τις ώρες εργασίας της υπαλλήλου ΜΟΝΙ−
ΑΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΑΣ του Αντωνίου (Α/Α 55), από το 
εσφαλµένο 1,5 ώρες/ηµέρα στο ορθό 3,5 ώρες/ηµέρα.

Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθµ. 5436 (4)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠ∆∆ µε την επω−

νυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας & Αθλητι−
σµού ∆ήµου Γαζίου» .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.∆. 136/2010, «Ορ−
γανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 παρ. 3 του Ν. 3463/2006, 
«Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων».

4. Την αριθµ. 373/27−1−2011 εξουσιοδοτική απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ Β΄/459/23−3−2011).

5. Την αριθµ. 13585/15−09−1998 (ΦΕΚ Β΄/1044/06−10−1998) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κρήτης 
µε την οποία συστήθηκε Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Γαζίου 
του Ν. Ηρακλείου µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός 
Νεολαίας & Αθλητισµού ∆ήµου Γαζίου», όπως τροποποιή−
θηκε εν συνεχεία διαδοχικά µε τις αριθ. 7036/23−04−2003 

(ΦΕΚ Β΄/593/14−05−2003), 20964/02−10−2003 (ΦΕΚ Β΄/1572/
27−10−2003) και 5350/18−04−2008 (ΦΕΚ Β΄/866/13−05−2008) 
όµοιες αποφάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 75/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Μαλεβιζίου, µε την οποία αποφασίζεται η τρο−
ποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠ∆∆ µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας & Αθλητι−
σµού ∆ήµου Γαζίου».

7. Την αριθ. πρωτ. 10765/13−05−2011 βεβαίωση της Οικο−
νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου περί πρόβλεψης πίστω−
σης ύψους 350.000 € στον προϋπολογισµό οικονοµικού 
έτους 2011 υπό τον Κ.Α. 006715.0006 για την ανωτέρω 
τροποποίηση, αποφασίζουµε:

Την τροποποίηση της αριθ. 13585/15−09−1998 (ΦΕΚ 
Β΄/1044/06−10−1998) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Κρήτης µε την οποία συστήθηκε Νοµι−
κό Πρόσωπο στο ∆ήµο Γαζίου του Ν. Ηρακλείου µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας & Αθλητι−
σµού ∆ήµου Γαζίου», όπως τροποποιήθηκε εν συνεχεία 
διαδοχικά µε τις αριθ. 7036/23−04−2003 (ΦΕΚ Β΄/593/
14−05−2003), 20964/02−10−2003 (ΦΕΚ Β΄/1572/27−10−2003) 
και 5350/18−04−2008 (ΦΕΚ Β΄/866/13−05−2008) όµοιες απο−
φάσεις, ως κατωτέρω:

Μετονοµάζεται το Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία 
«∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας & Αθλητισµού Γαζίου» 
σε Ν.Π.∆.∆. στο ∆ήµο Μαλεβιζίου Νοµού Ηρακλείου µε 
την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Πολιτισµού, Πε−
ριβάλλοντος και Αθλητισµού Μαλεβιζίου (∆.Ο.Π.Π.Α.Μ)» 
µε έδρα το ∆ήµο Μαλεβιζίου και µε δυνατότητα δη−
µιουργίας στις δηµοτικές ενότητες αποκεντρωµένων 
υπηρεσιών, υπό µορφή παραρτηµάτων για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των κατοίκων.

1. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και η λειτουργία των υπηρεσιών αθλητισµού, πολιτισµού 
και περιβάλλοντος µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέ−
τηση των αναγκών των κατοίκων ως εξής:

Α. Στον τοµέα αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνε−
ται, ιδίως:

• Η διερεύνηση και κάλυψη των αναγκών των νέων 
της περιοχής µε συµµετοχή των ίδιων των νέων σε 
συνεργασία µε τοπικούς και άλλους φορείς. Να δοθεί η 
δυνατότητα στους νέους να έρθουν σε επαφή µε όλες 
τις µορφές της τέχνης, κυρίως όµως να δοθεί η ευκαιρία 
από παθητικά αποδέκτες της πολιτιστικής παραγωγής 
να γίνουν οι ίδιοι δηµιουργοί αυτοσχεδιάζοντας και 
ανακαλύπτοντας νέους τρόπους έκφρασης.

• Η καλλιέργεια των ευγενών αθλητικών ιδεωδών και 
η συµβολή του στην καταπολέµηση της βίας στους 
αθλητικούς χώρους.

• Η ανάπτυξη µαζικού λαϊκού αθλητισµού στο ∆ήµο 
µας µε τη δηµιουργία ευκαιριών άθλησης για όλους 
τους δηµότες.

• Η συµβολή στην επιστηµονική αναβάθµιση της γνώ−
σης για τον αθλητισµό και τα διάφορα αγωνίσµατα, 
µε τη διοργάνωση σεµιναρίων, διαλέξεων, αθλητικών 
ακαδηµιών κ.λπ.

• Η δηµιουργία, λειτουργία, διαχείριση, συντήρηση 
αθλητικών κέντρων, γυµναστηρίων, γηπέδων, κολυµ−
βητηρίων και γενικά χώρων αθλητικών εγκαταστάσεων 
και η εξασφάλιση της υλικοτεχνικής υποδοµής και του 
απαραίτητου εξοπλισµού για την κάλυψη των αναγκών 
ελεύθερης και οργανωµένης άθλησης και κατοίκων του 
∆ήµου Μαλεβιζίου και ιδιαίτερα των νέων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19101

• Η δηµιουργία και λειτουργία κέντρου νεότητας.
• Η οργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων όλων των 

αθλητικών τµηµάτων, σε συντονισµό µε τα αντίστοιχα 
σωµατεία.

• Η συνεργασία και η βοήθεια σε όλους τους αθλη−
τικούς φορείς (σωµατεία, ενώσεις κ.λπ.) της ευρύτερης 
περιοχής.

• Η δηµιουργία δυνατοτήτων ανάπτυξης αθλητικού 
τουρισµού σε συνεργασία µε κρατικές υπηρεσίες, Ε.O.K., 
O.T.A., επιχειρηµατικούς και αθλητικούς φορείς.

• Συστηµατική προσπάθεια για τη διατήρηση και προ−
βολή της αθλητικής παράδοσης της περιοχής.

Β. Στον τοµέα πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, 
ιδίως:

• Η δηµιουργία και ανάπτυξη πνευµατικής, καλλιτεχνι−
κής και πολιτιστικής δραστηριότητας στην περιοχή του 
∆ήµου Μαλεβιζίου για την καλλιέργεια και ανάπτυξη του 
Πνευµατικού και Πολιτιστικού επιπέδου των κατοίκων.

• Η διοργάνωση και η συνδιοργάνωση µε άλλους πο−
λιτιστικούς φορείς διαλέξεων, σεµιναρίων, συναυλιών, 
εκθέσεων, προβολών και γενικά εκδηλώσεων για τη 
διατήρηση εθίµων και τοπικών παραδόσεων των περι−
οχών του ∆ήµου ή και που αναβαθµίζουν την τέχνη και 
τον πολιτισµό.

• Η δηµιουργία και λειτουργία στις δηµοτικές ενότη−
τες του ∆ήµου Ωδείων, χορωδιών, ορχηστρών, φιλαρ−
µονικών, λαογραφικών κέντρων, εργαστηρίων φωτο−
γραφίας, θεατρικών οµίλων, κινηµατογραφικών λεσχών, 
δηµοτικών βιβλιοθηκών, µουσείων ή εκθέσεων.

• Η έκδοση βιβλίων και λευκωµάτων, η συγκέντρωση 
και προβολή λαογραφικού υλικού, οπτικοακουστικού 
υλικού, ταινιών, βίντεο καθώς και σύγχρονων οπτικοα−
κουστικών µέσων µε σκοπό την προβολή των υπηρεσιών 
πολιτισµού, την ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού, 
την προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών και υποβοήθη−
ση ερασιτεχνικών σχηµάτων τοπικών συλλόγων.

• Η συνεργασία και ανταλλαγή πολιτιστικών κ.λπ. εκ−
δηλώσεων και δραστηριοτήτων µε αντίστοιχους φορείς 
∆ήµων της χώρας µας, των αδελφοποιηµένων µε το 
∆ήµο µας ∆ήµων και µε φορείς τόσο των χωρών της 
Ευρώπης όσο και λοιπών χωρών.

Γ. Στον τοµέα περιβάλλοντος στον οποίο περιλαµ−
βάνεται, ιδίως:

• Η προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και η πε−
ριβαλλοντική ευαισθητοποίηση των κατοίκων στη δια−
χείριση του Φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού 
περιβάλλοντος

• Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−
σία και αναβάθµιση του περιβάλλοντος, η προστασία 
και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η προστασία του 
εδάφους και η καταπολέµηση της ρύπανσης, η µελέτη 
για την προστασία έναντι φυσικών καταστροφών και η 
αντισεισµική προστασία.

• Η ενίσχυση του εθελοντισµού και των εθελοντικών 
οµάδων που έχουν κοινούς στόχους στη διατήρηση και 
αναβάθµιση του περιβάλλοντος.

∆. Η υποστήριξη ή και η συµµετοχή σε ερευνητικές 
και τεχνολογικές οµάδες, η συµµετοχή σε ερευνητικά 
προγράµµατα και πρωτοβουλίες που εκπορεύονται και 
συγχρηµατοδοτούνται από την Ε.Ε. και άλλους εθνι−
κούς και διεθνείς οργανισµούς που προάγουν την τέχνη, 
τον πολιτισµό, την εφαρµοσµένη έρευνα και συµβάλ−
λουν άµεσα ή έµµεσα στην αναβάθµιση της ποιότητας 
ζωής.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκατρία 
(13) µέλη, τα οποία µαζί µε τους αναπληρωτές τους 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων και απο−
τελείται από

• Τέσσερις (4) αιρετούς εκπροσώπους µε τους ανα−
πληρωτές τους, οι οποίοι ορίζονται µε απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου εκ των οποίων οι δύο θα προ−
έρχονται από τη µειοψηφία.

• Εννιά (9) δηµότες µε τους αναπληρωτές τους που 
ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, ανά−
µεσα σε πρόσωπα που έχουν την ανάλογη επαγγελµα−
τική εµπειρία ή κοινωνική θέση ή ειδικές γνώσεις.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. θα απασχολεί περισσό−
τερους από δέκα (10) εργαζόµενους, ορίζεται ως µέλος 
ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων, ο οποίος προτείνε−
ται από την Γενική Συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων, 
χωρίς προηγούµενη τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Νοµικού Προσώπου και αφαιρείται ένας δηµότης.

Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί αιρετού να ορίσει ως 
εκπρόσωπο της δηµότη ή κάτοικο. Σε περίπτωση που η 
µειοψηφία δεν ορίσει αιρετούς, δηµότες ή κατοίκους, ή 
εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντι−
κατασταθούν, µετέχουν αιρετοί, δηµότες ή κάτοικοι που 
ορίζονται από την πλειοψηφία.

Ο Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου εκλέγονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά 
τον ορισµό των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορί−
ζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λή−
γει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο 
αντιπρόεδρος.

Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, στην περι−
φέρεια του νέου δήµου δηµιουργούνται και λειτουργούν 
αποκεντρωµένες υπηρεσίες, υπό µορφή παραρτηµά−
των για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις 
υπηρεσίες αυτές, εφόσον οι παρεχόµενες λειτουργίες 
είναι αθλητικές ή πολιτιστικές δραστηριότητες, συγκρο−
τούνται, µε απόφαση του διοικητικού συµβουλίου του 
νοµικού προσώπου, αντίστοιχες άµισθες επιτροπές, στις 
οποίες συµµετέχουν τουλάχιστον δύο (2) εκπρόσωποι 
των χρηστών των παρεχόµενων υπηρεσιών και ο προ−
ϊστάµενος, και εάν δεν υπάρχει, ο οριζόµενος από τον 
πρόεδρο του ∆.Σ. του νοµικού προσώπου υπάλληλος 
ως πρόεδρος.

Είναι δυνατόν να συσταθούν αντίστοιχες επιτροπές 
θεµατικού χαρακτήρα µε µέλη δηµότες ή κατοίκους 
ανάλογης εµπειρίας ή ειδικών γνώσεων. Στις θεµατικές 
επιτροπές είναι δυνατόν να ορίζεται ως προεδρεύον 
µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Οι επιτροπές αυτές 
εισηγούνται για την καλύτερη λειτουργία, διαπιστώνουν 
τυχόν προβλήµατα που δηµιουργούνται στη λειτουργία 
της υπηρεσίας και διατυπώνουν σχετικές προτάσεις 
στο διοικητικό συµβούλιο του νοµικού προσώπου για 
την καλύτερη εξυπηρέτηση των παρεχόµενων υπηρεσι−
ών. Με αποφάσεις του ∆.Σ. µπορούν να µεταβιβάζονται 
αρµοδιότητες στις επιτροπές.



19102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου προς το 

Νοµικό Πρόσωπο ύψους και η τυχόν έκτακτη επιχορή−
γηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε 
τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, επιχορηγήσεις, 
δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα,

ε) κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.
5. Περιουσία:
Με τη δηµοσίευση της πράξης τροποποίησης, η κυ−

ριότητα και κάθε άλλο εµπράγµατο δικαίωµα επί του 
συνόλου της κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆η−
µοτικού Οργανισµού Νεολαίας & Αθλητισµού ∆ήµου 
Γαζίου, περιέρχονται αυτοδικαίως χωρίς την τήρηση 
οποιουδήποτε τύπου στο νέο νοµικό πρόσωπο. Για κα−
θένα από τα ακίνητα που περιέρχονται στην περιουσία 
του, το διοικητικό συµβούλιο καταρτίζει σχετική πράξη 
από την οποία προκύπτει η ταυτότητα του ακινήτου. Η 
πράξη αυτή αποτελεί µεταγραπτέο τίτλο και καταχωρί−
ζεται ατελώς στα οικεία βιβλία των Υποθηκοφυλακείων, 
µε την επιφύλαξη της κείµενης νοµοθεσίας για δωρεές, 
κληρονοµιές και κληροδοσίες.

6. Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 

και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο.

Από τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης για 
την συγχώνευση στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
το νέο Νοµικό Πρόσωπο, στο οποίο συγχωνεύθηκαν 
τα άλλα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καµία 
άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νοµικών προσώπων, 
εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, 
στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο 
νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστι−
κή πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από 
τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης 
εντολής. Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ορισµένου 
χρόνου ή από συµβάσεις έργου παραµένει στο νέο νο−
µικό πρόσωπο µέχρι τη λήξη των συµβάσεών του.

Το νοµικό πρόσωπο καταργείται µε απόφαση του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης ύστερα από απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μαλεβιζίου, ή 
µε αυτοδίκαια µε πράξη του Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης εφόσον για δύο διαδοχικά οικονοµικά έτη 
δεν έχει συντάξει προϋπολογισµό και απολογισµό. Από 
τη δηµοσίευση της απόφασης κατάργησης, η τυχόν 
περιουσία του περιέρχεται αυτοδικαίως στο ∆ήµο Μα−
λεβιζίου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 350.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋ−
πολογισµού του ∆ήµου Μαλεβιζίου, για την οποία έχει 
εγγραφεί πίστωση υπό Κ.Α. 006715.0006.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ηράκλειο, 2 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
 Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Η Γενική ∆ιευθύντρια
ΜΑΝΕΛΙΑ ∆ΙΑΛΥΝΑ 

F

         Αριθµ. Aπόφ. 42/14−3−2011 (5)
Συγχώνευση νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου που 

ήδη υπάρχουν, σε ένα νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δι−
καίου του ∆ήµου Ρήγα Φεραίου, σύµφωνα µε τις δια−
τάξεις του άρθρου 103 παρ. 4 του Ν. 3852/2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση της ∆ηµάρχου Ρήγα Φεραίου.
2. Το άρθρο 103 παρ. 1 και 4 του Ν. 3852/2010, σύµφωνα 

µε το οποίο «κάθε ∆ήµος µπορεί να συνιστά ή να έχει 
έως δύο (2) νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου. Εάν ο 
∆ήµος διαθέτει κοινωφελή επιχείρηση τότε µπορεί να 
έχει έως ένα (1) νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 239, 240 και 241 του 
Ν. 3463/2006 (Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου).

4. Την υπ’ αριθ. 1321/50192/20−5−2011 (Α∆Α: 4 ΑΘ∆ΟΡ10−
ΜΡ) απόφαση της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος (Γενική ∆/
νση Εσωτερικής Λειτουργίας − ∆/νση ∆ιοίκησης− Τµήµα 
∆ιοικητικού − Οικονοµικού Μαγνησίας, αποφασίζει:

1. Τη συγχώνευση των έξι (6) Νοµικών Προσώπων ∆η−
µοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία:

1. ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Βελεστίνου του ∆ήµου Φερών 
το οποίο συστάθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 12/1984 και 37/1984 
αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Βελεστί−
νου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 6764/30−3−1984 
απόφαση του Νοµάρχη Μαγνησίας και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 245/Β΄/19−4−1984.

2. ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Βελεστίνου του ∆ήµου 
Φερών το οποίο προσαρµόσθηκε στις διατάξεις του 
Π. ∆/τος 323/89 µε την υπ’ αριθµ. 136730/14−12−1999 από−
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 40/Β΄/20−1−2000.

3. Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Φερών το οποίο συ−
στάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 81/1993 απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου ∆ήµου Βελεστίνου, η οποία εγκρίθη−
κε µε την υπ’ αριθµ. 24341/93/28−1−1994 απόφαση του 
Νοµάρχη Μαγνησίας και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 118/Β΄/
23−2−1994 και τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 67/2003 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Φερών, η 
οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 15371/17−11−2003 από−
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1754/Β΄/26−11−2003.

4. Πολιτιστικός Καλλιτεχνικός Οργανισµός ∆ήµου Φε−
ρών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 80/9−11−1993 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Βελεστίνου, 
η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 24342/93/22−2−1994 
απόφαση του Νοµάρχη Μαγνησίας και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 177/Β΄/17−3−1994.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19103

5. Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.)
∆ήµου Κάρλας το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 206/2000 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Κάρλας, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
159457/9−2−2001 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/
Β΄/7−3−2001.

6. Παιδικός Σταθµός του ∆ήµου Κάρλας το οποίο προ−
σαρµόσθηκε στις διατάξεις του άρθρου 203 του Π. ∆/τος 
410/1995 µε την υπ’ αριθµ. 164189/4−4−2001 απόφαση του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
589/Β΄/21−5−2001,

σε ένα ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο 
∆ήµο Ρήγα Φεραίου µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΝΟ−
ΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ∆ΗΜΟΥ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ».

2. Σκοπός του νέου ενιαίου Νοµικού Προσώπου «∆Η−
ΜΟΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ∆ΗΜΟΥ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ» 
είναι:

Η υλοποίηση των αρµοδιοτήτων στους τοµείς
Α. Στον τοµέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ−

γύης, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
1. Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − 

παιδικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας.
2. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 

της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του ∆ήµου και της Κοινότητας.

3. Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας.

4. Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
− βρεφοκοµείων,
− ορφανοτροφείων,
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας,
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
− γηροκοµείων
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας
− Κέντρων για ΑΜΕΑ
− ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες,
− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ).
5. Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 

αδύνατων δηµοτών.
Β. Στον τοµέα Παιδείας και διά βίου µάθησης, στον 

οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής.
Γ. Στον τοµέα Πολιτισµού, στον οποίο περιλαµβάνεται, 

ιδίως:
− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου,
− η λειτουργία µουσείου,
− η λειτουργία πινακοθήκης,
− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,

− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,

− η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών,

− η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία,

− η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού,
− η λειτουργία φιλαρµονικής.
∆. Στον τοµέα Αθλητισµού, στον οποίο περιλαµβά−

νεται, ιδίως:
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυµναστηρίου,
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων,
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητι−

σµού,
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης.
Το νοµικό πρόσωπο δεν επιτρέπεται να συνάπτει ή και 

να συµµετέχει καθ’ οιονδήποτε τρόπο σε συµπράξεις 
µε τον ιδιωτικό τοµέα (Σ.∆.Ι.Τ.), µε ιδιωτικές εταιρείες, 
Νοµικά Πρόσωπα Ιδιωτικού ∆ικαίου, µη Κυβερνητικές 
Οργανώσεις ενώ µπορεί να συνάπτει συµβάσεις ή συ−
νεργασίες µε Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου, για 
δε την τροποποίηση του άρθρου που αφορά στους 
σκοπούς του Νοµικού Προσώπου, απαιτείται οµόφωνη 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

3. ∆ιοίκηση του νοµικού προσώπου
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από διοικητικό συµβού−

λιο, το οποίο αποτελείται από 9 µέλη, από τα οποία: 
τέσσερις (4) αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, προερχό−
µενοι από την πλειοψηφία, δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι 
του ∆ήµου, προερχόµενοι από τη µειοψηφία, και τρεις 
(3) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν αναπτύξει 
σχετική δράση στο ∆ήµο.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. θα απασχολεί περισ−
σότερους από δέκα (10) εργαζόµενους, ορίζεται ως 
µέλος ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων, ο οποίος 
προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών 
υπαλλήλων, χωρίς προηγούµενη τροποποίηση της συ−
στατικής πράξης του Νοµικού Προσώπου και αφαιρείται 
ένας δηµότης.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Νοµικού Προσώ−
που εκλέγονται µεταξύ των µελών του διοικητικού συµ−
βουλίου, από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Στην περίπτωση 
που µέλος έχει οριστεί ο ∆ήµαρχος, αυτός αυτοδικαίως 
καθίσταται και Πρόεδρος του διοικητικού συµβουλίου.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. ακο−
λουθεί τη θητεία της ∆ηµοτικής Αρχής, και λήγει µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Λοιπά θέµατα ∆ιοίκησης καθορίζονται από τις διατά−
ξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 όπως ισχύει.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας δι−
αµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης 
και θα καθορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου και θα προβλέπεται στον ετήσιο προϋπολογισµό 
του ∆ήµου,

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) από κάθε άλλη πηγή.



19104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου που συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί η αφιερωθεί 
στο νοµικό πρόσωπο. Τα χρηµατικά ποσά τα οποία 
υφίστανται στο Ταµείο των συγχωνευόµενων µε την 
παρούσα απόφαση Ν.Π.∆.∆. ή είναι κατατεθειµένα σε 
τραπεζικούς λογαριασµούς αυτών ή εκκρεµεί η είσπρα−
ξή τους από αυτά.

Το προσωπικό που υπηρετεί στα συγχωνευόµενα 
νοµικά πρόσωπα είτε ως τακτικοί υπάλληλοι είτε µε 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
καθίσταται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ. 8 του 
άρθρου 103 του Ν. 3852/2010, αυτοδικαίως προσωπικό 
και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρό−
σωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε την ίδια 
σχέση εργασίας. Σύµφωνα δε µε τη µε αριθ. 11/27−1−
2011 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣΑΗ∆, και οι συµβασιούχοι ορι−
σµένου χρόνου ή έργου των συγχωνευόµενων νοµικών 
προσώπων συνεχίζουν να προσφέρουν τις υπηρεσίες 
τους στο νοµικό πρόσωπο, µέχρι τη λήξη διάρκειας των 
συµβάσεώς τους.

Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού θα γίνει µε 

απόφαση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 

του νέου Νοµικού Προσώπου.

Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου για το έτος 

2011 ανέρχεται στο ποσό των *295.872,27 €*.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 

δαπάνη ποσού *295.872,27 €* σε βάρος του προϋπολο−

γισµού του ∆ήµου Ρήγα Φεραίου, η οποία θα εγγραφεί 

στον Κ.Α. στον υπό κατάρτιση προϋπολογισµό οικονο−

µικού έτους 2011.

Η δαπάνη που προκαλείται για τα επόµενα έτη καθώς 

και από τυχόν έκτακτη επιχορήγηση δεν µπορεί να υπο−

λογιστεί, επειδή εξαρτάται από την αντίστοιχη απόφαση 

και θα προβλέπεται στον οικείο προϋπολογισµό.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βελεστίνο, 14 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣ. ΣΑΒΒΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19105



19106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013871606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


